

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
I.	W nawiązaniu do powyższego zamówienia prosimy o wprowadzenie następujących zmian w SIWZ:	
I.1.	<p><u>Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk (MB)</u></p> <p>- prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na wartość odtworzeniową lub prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wartości rzeczywistej w treści:</p> <p><i>„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub maszyn przez nowy sprzęt lub maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:</i></p> <p><i>1) w przypadku wymiany sprzętu lub maszyny (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowej maszyny tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,</i></p> <p><i>2) jeżeli sprzęt lub maszyna nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody.</i></p> <p>W przypadku gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia OWU.”</p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
I.2.	<p><u>Ubezpieczenie od utraty zysku BI</u></p> <p>Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli nr 38 w wysokości 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.</p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.
I.3.	<p><u>Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej</u></p> <p>Pkt 8.1.5 – szkody poniesione przez pracowników lub osoby im bliskie... - prosimy o wprowadzenie zapisu: „z wyłączeniem ryzyka utraty pojazdu”.</p> <p>Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody w pojazdach pracowniczych w wysokości 200.000PLN.</p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany. Jednocześnie wyjaśniamy, że w aktualnym stanie organizacyjnym parkingi przy obiektach nie mają charakteru parkingów strzeżonych.
I.4.	<p>Pkt 8.1.5 – szkód w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Zamawiającego... - prosimy o potwierdzenie że ramach zapisu nie są objęte ochroną pojazdy klientów.</p>	Potwierdzamy.
	Warunki szczególne – klauzule	

wykonawca nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
I.5.	<p>Klauzula: reprezentanci (ubezpieczenie OC) – prosimy o zmianę definicji na:</p> <p><i>"1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie przez pracowników lub podwykonawców osób objętych ubezpieczeniem.</i></p> <p><i>2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez podmioty inne, niż wskazane w ust. 1 powyżej oraz wyrządzone umyślnie przez pracowników lub podwykonawców, jeżeli są oni członkami zarządu lub prokurentami ubezpieczającego (ubezpieczonego).</i></p> <p><i>3. Z dniem wypłaty odszkodowania przechodzi na Ubezpieczyciela przysługujące osobie objętej ubezpieczeniem roszczenie do podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę, do wysokości wypłaconego odszkodowania."</i></p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.
I.6.	<p>Klauzula: czyste straty finansowe (OC) – prosimy o zmianę definicji na:</p> <p><i>1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 13 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia, a także wystąpienie czystej straty finansowej”.</i></p> <p><i>2. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 15 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za poszkodowanego uważa się osobę trzecią, która poniosła szkodę na osobie, w mieniu lub czystą stratę finansową”, a w przypadku rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o klauzulę 002 lub 004, za poszkodowanych w zakresie wyżej wymienionych klauzul uważa się również osoby objęte ubezpieczeniem i ich podwykonawców oraz pracowników.</i></p> <p><i>3. Na potrzeby niniejszej klauzuli skreśla się § 8 ust 1 pkt 3 OWU.</i></p> <p><i>4. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i/lub umowy ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe poniesione przez osoby trzecie powstałe w związku z posiadaniem przez Ubezpieczającego mienia, prowadzeniem działalności gospodarczej i wprowadzeniem produktów do obrotu.</i></p> <p><i>5. Przez czyste straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody niewynikające ze szkód w mieniu i na osobie.</i></p> <p><i>6. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 6, 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <i>a. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie,</i> <i>b. związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,</i> <i>c. związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,</i> <i>d. związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,</i> <i>e. związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży,</i> <i>f. związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania,</i> <i>g. związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,</i> <i>h. związanych z niedostarczeniem energii,</i> <i>i. związanych z koniecznością zapłaty kar umownych,</i> <i>j. za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy,</i> <i>k. poniesionych przez producentów finalnych,</i> <i>l. poniesionych na przebudowę i naprawę produktu,</i> <i>m. pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady,</i> <i>n. związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (...),</i> <i>o. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej.</i> 	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.





wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
I.7.	<p>Klauzula: ubezpieczenie drobnych robót budowlano – montażowych - prosimy o zmianę definicji na:</p> <p><i>„1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,</i> - <i>nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku,</i> - <i>nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących powodować zagrożenie stabilności budynku.</i> <p><i>2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.</i></p> <p><i>Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wynosi 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – limit obowiązuje w odniesieniu do klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych”.</i></p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.
I.8.	<p>Klauzula: koszty ekspertów – prosimy o wprowadzenie w treści klauzuli pkt. 3:</p> <p><i>„ powołanie eksperta wymaga akceptacji ubezpieczyciela” .</i></p>	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.

wykonawca nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
I.9.	<p>Klauzula: terroryzm, strajki, rozruchy i zamieszki społeczne - prosimy o zmianę definicji na:</p> <p><u>Klauzula terroryzmu:</u> Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek aktów terroryzmu. 2. Za terroryzm uważa się nielegalne akcje organizowane z pobudek ideologicznych lub politycznych, indywidualne lub grupowe skierowane przeciwko osobom lub obiektom w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego przy użyciu przemocy oraz skierowane przeciw społeczeństwu z zamiarem jego zastraszenia dla osiągnięcia celów politycznych lub społecznych. 3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. 4. Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia został określony w umowie. <p><u>Klauzula strajków, zamieszek, rozruchów:</u> Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe bezpośrednio wskutek strajków, zamieszek lub rozruchów, przy czym przez: <ol style="list-style-type: none"> a) strajk rozumie się celową przerwę w pracy grupy pracowników w celu wymuszenia spełnienia żądań ekonomicznych lub politycznych, b) zamieszki rozumie się gwałtowne demonstracje, nielegalne akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego porządku prawnego. c) rozruchy rozumie się gwałtowne demonstracje grupy osób, które nie mieszczą się w kategorii zamieszek. 2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z przejściowej lub bezterminowej utraty kontroli nad mieniem powstałej wskutek konfiskaty, zarekwirowania lub zajęcia mienia przez prawomocne władze. 3. Granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli jest limit odpowiedzialności określony w umowie. 	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.
I.10.	<p>Klauzula: katastrofy budowlanej - prosimy o zmianę definicji na:</p> <p>Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Za opłatą dodatkowej składki, w granicach limitu odpowiedzialności, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. 3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: <ol style="list-style-type: none"> a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany, b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, c) awarii instalacji. 4. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 5. Limit odpowiedzialności 1.000.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego	
II.1.	Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.	Potwierdzamy. Kwestia została uregulowana w B. 3.3.1. SIWZ	
II.2.	Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają poszczególne OWU obowiązujące u danego Ubezpieczyciela, w tym m.in. definicje, wyłączenia, limity, treści klauzul.	Potwierdzamy.	
II.3.	Prosimy o informacje czy na czas planowanych remontów/modernizacji obiekt/jego część będzie zamknięty i wyłączony z użytkowania, a jeżeli nie to jak miejsca wykonywania prac będą zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych (użytkowników obiektu).	Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.	
II.4.	Prosimy o informacje o klasie przeciwpoślizgowości płytek i okładzin podłogowych (klasa, wg jakiej normy) w następujących obszarach: niecki basenowe, bezpośrednie zejście do basenów, „plaże” przy basenach, obszar saun, schody gdzie istnieje możliwość wystąpienia wody stale lub czasowo, tereny ogólnodostępne.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.5.	Prosimy o informacje dotyczące technologii uzdatniania wody i kontroli parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych wody.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.6.	Prosimy o informację, z jakich materiałów wykonana jest konstrukcja budynków zgłoszonych do ubezpieczenia oraz jaki jest materiał konstrukcyjny dachów i stropów.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.7.	Prosimy o informację, ile hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych znajduje się na terenie Parku Wodnego. Czy wszystkie hydranty posiadają aktualne i pozytywne badania wydajności.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.8.	Czy system sygnalizacji pożaru SSP znajdujący się w hali sportowej obejmuje 100% powierzchni hali. Jeśli nie prosimy o info, które pomieszczenia są objęte sygnalizacją.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.9.	Prosimy o podanie roku produkcji maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia MB o ile jest ona inna niż data przyjęcia środka trwałego określona w wykazie.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>	
II.10.	Jakie franszyzy obowiązywały w dotychczasowej umowie ubezpieczenia.	franszyzy redukcyjne	franszyzy integralne

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego	
		AR - brak EEI - brak BI - 3 dni OC - brak MB - 5% odszkodowania, nie więcej niż 2000 zł i nie mniej niż 200 zł	AR - brak EEI - brak BI – brak OC - brak MB - brak
II.11.	Część B, pkt 8 – Ubezpieczenie OC, ppkt 8.1.7. – Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów poprzez dodanie na końcu zastrzeżenia „o ile profil prowadzonej w nich działalności nie ulegnie zmianie”.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.12.	Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli kradzieży zwykłej w miejscu ubezpieczenia na: 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wyłączenia z klauzuli mienia osób trzech (klientów Parku Wodnego)	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.13.	Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli szkód estetycznych na: 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.14.	Prosimy o potwierdzenie, iż klauzula 72 godzin dotyczy wyłącznie szkód powstałych w skutek sił naturalnych.	Nie potwierdzamy ustalenia w podanym brzmieniu.	
II.15.	Prosimy o wprowadzenie w klauzuli zalania z dachu limitu 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla klienta	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.16.	Prosimy o wprowadzenie w klauzuli barku dostępu mediów okresu odszkodowawczego max 6 m-cy.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.17.	Prosimy o akceptację poniższej definicji aktów terrorystycznych (...) za akt terroryzmu uważa się akt polegający na użyciu siły lub przemocy, pojedynczej osoby lub grupy osób działających samodzielnie, bądź w imieniu jakiegokolwiek organizacji, bądź w porozumieniu z taką organizacją, popełniony z pobudek politycznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych, z zamiarem wywarcia wpływu na rząd lub zastraszenia społeczeństwa albo jego części. oraz wprowadzenie w klauzuli poniższych dodatkowych wyłączeń: „wszelkie szkody oraz jakiegokolwiek koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego”	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	
II.18.	Prosimy o włączenia do oferty Klauzuli obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych (również do ubezpieczenia OC) o następującej treści: Klauzula obowiązujących w Polsce embarga i/lub sankcji nakładanych przez Unię Europejską lub Organizację Narodów Zjednoczonych Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.	

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
II.19.	<p>Prosimy o włączenia Klauzuli wyłączenia „e-risks” o następującej treści: Klauzula wyłączenia „e-risks” Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich” lub innych programów mających charakter złośliwy lub niszczący, szkód spowodowanych włamaniem do systemów komputerowych lub powstałych wskutek innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub jakichkolwiek sieci wewnętrznych/zewnętrznych itp.</p>	<p>Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.</p>
II.20.	<p>Prosimy o możliwość włączenia Klauzuli wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych o następującej treści: Klauzula wyłączeń dotyczących działań organów administracyjnych Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego wyłączenia odpowiedzialności: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone przez działanie władz publicznych lub wydanie przez władze aktu prawnego dotyczącego ubezpieczonego mienia.”</p>	<p>Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.</p>
II.21.	<p>Prosimy o możliwość włączenia Klauzuli IT (CYBER RISK) o następującej treści: Klauzula IT (CYBER RISK) Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem. Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie. Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego. Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul dodatkowych mających zastosowanie w polisie.</p>	<p>Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.</p>

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
II.22.	<p>Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia w odniesieniu do umowy trzyletniej o następującej treści: Klauzula automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że</p> <p>1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego, przy czym wypowiedzenie umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela może nastąpić wyłącznie z ważnych powodów, o których mowa w ust. 2.</p> <p>2) Za ważne powody wypowiedzenia niniejszej umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności: a) przekroczenie poziomu 60% współczynnika szkodowości liczonego na 45 dni przed końcem odpowiednio: pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że na koniec II okresu rozliczeniowego szkodowość będzie naliczana za 2 poprzedzające okresy. Przez współczynnik szkodowości rozumie się wyrażony w procentach stosunek sumy szkód wypłaconych oraz rezerw utworzonych na szkody niewypłacone do zapłaconej składki, liczony na 45 dni przed końcem każdego okresu rozliczeniowego ze wszystkich produktów ubezpieczeniowych zawartych w ramach umowy ubezpieczenia b) zmianę warunków reasekuracyjnych uniemożliwiających kontynuację umowy na dotychczasowych warunkach; c) zmianę profilu działalności Ubezpieczonego oraz cofnięcie koncesji na prowadzenie działalności, 3) Rozwiązanie umowy nie wpływa na zobowiązania z zawartych wcześniej umów ubezpieczeniowych, potwierdzonych polisami, które wygasają zgodnie z okresami w nich przewidzianymi. Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.</p>	<p>Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany.</p>
II.23.	<p>Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 13.03.2018.</p>	<p><i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i></p>
III.1.	<p>Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji - PML</p>	<p>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</p>
III.2.	<p>Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka osuwania i zapadania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.</p>	<p>Nie potwierdzamy. Jednocześnie wyjaśniamy, że nie jest wymagana ochrona dla szkód    </p>
III.3.	<p>Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/ do utylizacji/ do remontu.</p>	<p>Nie potwierdzamy ustalenia w podanym brzmieniu, zwłaszcza w kontekście sformułowania dotyczącego remontów oraz wymagania określonego w SIWZ B 8.1.5 tiret 3</p>

wykonawca .nr pytania	treść pytania	odpowiedź zamawiającego
III.4.	Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe.	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>
III.5.	Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli włączenia ryzyka kradzieży zwykłej w miejscu ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
III.6.	Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli włączenia ryzyka kradzieży zwykłej poza miejscem ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
III.7.	Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli szkód estetycznych franszyzy redukcyjnej w wysokości 300,00 PLN.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
III.8.	Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli ryzyka katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
III.9.	Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli terroryzmu, strajków, rozruchów i zamieszek społecznych franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN	Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmiany
III.10.	Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w SIWZ, dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.	Potwierdzamy.
III.11.	Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.	Potwierdzamy.
III.12.	Prosimy o wskazanie kalendarza imprez które będą się odbywać u Zamawiającego, w szczególności zawodów sportowych o charakterze wyczynowym.	Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty
III.13.	Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.03.2018r. do godz. 12.00	<i>Zamawiający wymaga uznania informacji podanych w SIWZ jako wystarczających do złożenia oferty.</i>